
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 3 

čj. OULK 605/2022 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 6 

Počet listů příloh: 18 

 

Výpis usnesení ze zasedání 

Zastupitelstva obce Luková č. 3/2022 

konaného dne 29.06.2022 od 16:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu čp. 102 

Usnesení č. 19/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání tak, jak je uveden ve zveřejněné 

pozvánce, která je přílohou č. 1. 

Usnesení č. 20/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedených v ustanoveních § 6 odst. 5 písm. 

a) a § 55b odst. 1 stavebního zákona rozhodlo o pořízení Změny č. 2 územního plánu Luková 

zkráceným postupem a o jejím obsahu dle Návrhu na pořízení změny Územního plánu Luková 

zkráceným postupem . 

Usnesení č. 21/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) 

stavebního zákona určilo Petra Celého jako zastupitele, který bude dle ustanovení § 53 odst. 

1 stavebního zákona spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 2 územního plánu 

Luková zkráceným postupem. 

Usnesení č. 22/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) 

stavebního zákona schválilo žádost obce o pořizování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona, tzn. pořízení změny územního plánu zkráceným postupem bude zajištěno 

úřadem územního plánování obecního úřadu obce s rozšířenou působností Lanškroun. 

Usnesení č. 23/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku společnosti Viagem a.s. (čj. 585/2022 ze dne 

27.05.2022) o prodeji části pozemku v Lukové, rozhodlo odkoupit od společnosti VIAGEM a.s. 

se sídlem Sokolovská 131/86, Praha 8 - Karlín 186 00, podíl 1/14 pozemku p. č. 2593/13 v k. ú. 

Luková o celkové výměře 84,1 m2 za jednotkovou cenu 200Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

 

 



 Stránka 2 z 3 

Usnesení č. 24/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (čj. OULK 

584/2022 ze dne 20.05.2022) o prodej pozemku v Lukové, rozhodlo prodat společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, pozemek p. č. 420 v k. 

ú. Luková, který vznikne oddělením od pozemku ppč. 2641/2 dle geometrického plánu č. 681-

31/2020 o celkové výměře 7 m2 za jednotkovou cenu 500,- Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 25/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z Podprogramu 3 - 

Podpora památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2022 ve výši 50.000,- Kč na realizaci akce 

"Luková - Květná, pilíř s křížkem u kaple, restaurování" s Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy č. 2. 

Usnesení č. 26/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku obce pozemek p. č. 238 o 

výměře 712 m2 v k. ú. Luková, který je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov, IČO: 01312774. 

Usnesení č. 27/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku obce pozemky p. č. 2082/3 

o výměře 2 952 m2 a p. č. 2007 o výměře 271 m2 v k. ú. Luková, které jsou ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu - Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Praha - Žižkov, IČO: 01312774. 

Usnesení č. 28/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo návrh na úpravu cen krátkodobého nájemného 

prostor a zařízení kulturního domu v Lukové a schválilo nový ceník nájemného s platností od 

1. července 2022 (dle přílohy č. 3). 

Usnesení č. 29/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5/2022 (dle přílohy 

č. 4). 

Usnesení č. 30/2022 

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí informaci starosty obce o schválení „Závěrečného 

účtu svazku LANŠKROUNSKA za rok 2021“ bez výhrad na shromáždění starostů konaném dne 

23.6.2022. 

Usnesení č. 31/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo předložené návrhy od společnosti EVT Development 

s.r.o. zastavovací situace v obytné lokalitě "K Žichlínku II" a souhlasí s předloženým návrhem 

studie – varianta E (dle přílohy č. 5). 



 Stránka 3 z 3 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022 

(dle přílohy č. 6), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 14 - Různé. 

V Lukové dne 29.06.2022 

 

 

 

 Petr Celý Ing. Petr Kotěra 

 starosta obce místostarosta 




